ПРОТОКОЛ

городской комиссии смотра-конкурса «Лучший центр по работе с населением»

в направлении «Методическая, информационная работа с населением»

от «25» апреля 2023 г.

                                                                       Присутствовали 9 из 12
                                   членов городской комиссии

                                                                               (согласно постановлению

                                                                       от 29.03.2023 №989)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов второго этапа смотра-конкурса «Лучший центр по работе с населением» (I период) в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 29.03.2023 №989 в направлении «Методическая, информационная работа с населением»
Для участия во втором этапе смотра-конкурса по итогам работы
в I периоде 2023 года в направлении «Методическая, информационная работа с населением» решением районных комиссий были представлены шесть центров по работе с населением:

	Центральный район
	центр по работе с населением «Кемеровчанин»,

расположенный по адресу: ул. Кирова, 26,
старший инспектор Лазарева Татьяна Николаевна;

	Заводский район

	центр по работе с населением «Единство»,

расположенный по адресу: ул.Сибиряков-Гвардейцев,13А,
ведущий инспектор Сыроватко Татьяна Семеновна;

	Ленинский район
	центр по работе с населением «Шалготарьян»,

расположенный по адресу: просп. Октябрьский, 78Б,
ведущий инспектор Чупа Юлия Евгеньевна;

	Кировский район
	центр по работе с населением «Стратег»,
расположенный по адресу: ул. Инициативная, 94,
ведущий инспектор Ермолаева Жанна Ивановна;

	Рудничный район
	центр по работе с населением «Красновка»,
расположенный по адресу: просп. Шахтеров, 48,
ведущий инспектор Антоненкова Ольга Николаевна;

	ж.р. Лесная Поляна
	центр по работе с населением «Лесная поляна»,
расположенный по адресу: ул. Щегловская, 1,
старший инспектор Жуковская Ольга Анатольевна.

Согласно положению о смотре-конкурсе члены городской комиссии оценивали участников конкурса по следующим критериям:
1. Ведение документов согласно номенклатуре дел (группировка документов в дела в соответствии с номенклатурой дел; внешний вид документов, их актуальность)
2. Ведение записей в журналах учета работы (ведение и оформление журналов учета рейдов, обращений в центр по работе с населением, регистрации мероприятий по месту жительства; ведение и оформление книги (журнала) отзывов о центре по работе с населением; количество просмотров и комментариев на страницах муниципального казенного учреждения «Центры по работе с населением» в социальных сетях).
3. Документы по планированию и отчетам работы центра по работе с населением (организация и оформление планов работы (системность) центра по работе с населением, ведение отчетов по всем направлениям работы центра по работе с населением с учетом мероприятий, проводимых в онлайн-формате (скриншоты со страниц муниципального казенного учреждения «Центры по работе с населением» в социальных сетях).

4. Организация и ведение документов по участию в городских конкурсах (оформление заявок на конкурс с приложением сопутствующих документов (программы, разработки, фотоматериалы и др.), разработка проектов и участие в грантовых конкурсах, ведение итоговых документов по конкурсам (результаты конкурса, дипломы, благодарственные письма, фотоматериалы и др.).

5. Ведение документов по работе клубов и кружков (наличие и оформление документов организационного характера (Положение о клубном формировании, расписание, списки участников, планы работ, сроки существования клубного формирования или кружка и др.); наличие и оформление документов о работе клубного формирования (отчеты, фотоматериалы, отзывы, дипломы, благодарственные письма за участие в акциях и мероприятиях).

6. Документы по взаимодействию с территориальным общественным самоуправлением (организационные документы территориального общественного самоуправления (устав, планы работ, списочный состав и др.), отчетные документы о деятельности территориального общественного самоуправления (протоколы заседаний, участие в конкурсах, фотоматериалы, дипломы, благодарственные письма и др.) и другими учреждениями, организациями (документы организационного характера (договоры (соглашения) сотрудничества, протоколы поручений, заседаний инициативных групп, планы, фотоматериалы и др.); участие центра по работе с населением и актива общественности в конкурсах, в том числе проводимых в онлайн-формате (результаты конкурса, дипломы, благодарственные письма, фотоматериалы и др.).

7. Ведение документов в рамках подготовки мероприятий (разработка и написание сценариев (сценарии, сценарные планы, протоколы поручений и др.), разработка информационных документов, атрибутов и раздаточного материала (афиши, листовки, объявления, памятки и др.).

8. Дополнительные баллы за методическую, информационную работу с населением (количество публикаций и выступлений в СМИ; собственные разработки (методические рекомендации, буклеты, сценарии); видеопрезентация о деятельности центра, отдельные самостоятельные ролики об акциях, тематических циклах мероприятий; следование конкурсной тематике (Год педагога и наставника, Год детей); количество подписчиков, частота размещения информации о проведенных мероприятиях на страницах муниципального казенного учреждения «Центры по работе с населением» в социальных сетях.

Решение городской комиссии смотра-конкурса

 «Лучший центр по работе с населением»

в направлении «Методическая, информационная работа с населением»
По результатам работы в I периоде 2023 года городская комиссия определила победителей смотра-конкурса в данном направлении и распределила денежные средства в рамках призового фонда следующим образом:

1 место – центр по работе с населением «Лесная поляна» ж.р. Лесная Поляна
(старший инспектор Жуковская Ольга Анатольевна),
2 место – центр по работе с населением «Кемеровчанин» Центрального района
(старший инспектор Лазарева Татьяна Николаевна),
3 место – центр по работе с населением «Шалготарьян» Ленинского района

(ведущий инспектор Чупа Юлия Евгеньевна),
Поощрительная премия - центр по работе с населением «Единство» Заводского района (ведущий инспектор- Сыроватко Татьяна Семеновна),
Поощрительная премия - центр по работе с населением «Красновка»
Рудничного района (ведущий инспектор Антоненкова Ольга Николаевна),
Поощрительная премия - центр по работе с населением «Стратег» Кировского района (ведущий инспектор Ермолаева Жанна Ивановна)

Председатель

городской комиссии

М.Ю. Трофимова